
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

10.05.2016                                    № 658 
  

г. Лесной 
 

Об утверждении Документа планирования регулярных перевозок пассажиров и 
багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам  

городского округа «Город Лесной» на 2016 - 2020 годы 
  

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных 
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным 
электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации» 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить Порядок подготовки и ведения Документа планирования 

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по 
муниципальным маршрутам городского округа «Город Лесной» (Приложение № 1). 

2. Утвердить Документ планирования регулярных перевозок пассажиров и 
багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам городского 
округа «Город Лесной» на 2016 - 2020 годы (Приложение № 2). 

3. Постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации 
«Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте администрации 
городского округа «Город Лесной» в сети «Интернет». 

4. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.   
 
 
Первый заместитель  
главы администрации  
городского округа «Город Лесной»                                                Ю.В. Иванов      
 

 



Приложение № 1 
к постановлению администрации 
городского округа «Город Лесной» 
от 10.05.2016 № 658 

 
 
ПОРЯДОК ПОДГОТОВКИ И ВЕДЕНИЯ ДОКУМЕНТА ПЛАНИРОВАНИЯ РЕГУЛЯРНЫХ 

ПЕРЕВОЗОК ПАССАЖИРОВ И БАГАЖА АВТОМОБИЛЬНЫМ ТРАНСПОРТОМ ПО 
МУНИЦИПАЛЬНЫМ МАРШРУТАМ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»  

 
1. Общие положения 

 
1.1. Настоящий Порядок определяет процедуру подготовки и ведения Документа 

планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по 
муниципальным маршрутам городского округа «Город Лесной»(далее Документ планирования), 
устанавливающего мероприятия, направленные на развитие регулярных перевозок по 
муниципальным маршрутам в границах городского округа «Город Лесной», организация которых 
в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных 
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным 
электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации» (далее – Федеральный закон) отнесена к 
компетенции администрации городского округа «Город Лесной». 

1.2. Документ планирования разрабатывается отделом энергетики и жилищной политики 
администрации городского округа «Город Лесной» (далее – уполномоченный орган) на срок не 
более 5 лет, и утверждается постановлением администрации городского округа «Город Лесной». 

1.3. Документ планирования содержит в себе сведения о: 
а) параметрах и фактическом состоянии маршрутной сети; 
б) муниципальных маршрутах, отнесенных к соответствующему виду регулярных перевозок, 

с указанием номера и наименования маршрута; 
в) планировании изменения вида регулярных перевозок на муниципальных маршрутах, основания;  
г) планировании установления, изменения и отмены муниципальных маршрутов;  
д) графике, в соответствии с которым в отношении регулярных перевозок, частично или 
полностью оплачиваемых за счет бюджета городского округа, должен быть заключен 
муниципальный контракт на осуществление регулярных перевозок по регулируемым тарифам;  
е) планировании заключения муниципальных контрактов на выполнение работ, связанных с 
осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам;  
ж) планировании проведения открытых конкурсов на право осуществления перевозок по 
нерегулируемым тарифам на муниципальных маршрутах;  
з) планировании проведения иных мероприятий, направленных на обеспечение транспортного 
обслуживания населения на территории городского округа «Город Лесной». 

1.4. Внесение изменений в Документ планирования осуществляется постановлением 
администрации городского округа «Город Лесной», проект которого разрабатывается 
уполномоченным органом.  

1.5. Документ планирования размещается уполномоченным органом на официальном 
сайте администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
2. Структура и информация Документа планирования 

 
2.1. Документ планирования ведется уполномоченным органом в электронном виде и на 

бумажном носителе путем внесения сведений о мероприятиях, направленных на развитие 
регулярных перевозок по муниципальным маршрутам в границах городского округа «Город 
Лесной».  

2.2. Документ планирования содержит следующие разделы:  



2 
 

раздел I – «Параметры и фактическое состояние маршрутной сети», 
раздел II – «План установления, изменения вида регулярных перевозок на муниципальных 

маршрутах»,  
раздел III – «План установления, изменения и отмены муниципальных маршрутов»,  
раздел IV – «План-график заключения муниципальных контрактов, выдачи свидетельств об 

осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам и проведения соответствующих 
конкурсных процедур»,  
          раздел V – «План проведения иных мероприятий, направленных на обеспечение 
транспортного обслуживания населения». 

2.3. Раздел IДокумента планирования содержит сведения о параметрах и фактическом 
состоянии маршрутной сети городского округа «Город Лесной», о транспортном парке, объемах 
перевозок и остановочных пунктах. 

2.4. Раздел IIДокумента планирования должен содержать информацию о каждом 
муниципальном маршруте со следующими сведениями:  

а) порядковый номер записи в Документе планирования;  
б) номер и наименование муниципального маршрута в соответствии с реестром 

муниципальных маршрутоврегулярных перевозок городского округа «Город Лесной»;  
в) фактический вид регулярных перевозок, установленный для муниципального маршрута 

на момент утверждения Документа планирования (по регулируемым тарифам/ по нерегулируемым 
тарифам);  

г) планируемый вид регулярных перевозок на соответствующем муниципальном маршруте 
(по регулируемым тарифам/ по нерегулируемым тарифам);  

д) дата изменения, установления вида регулярных перевозок на соответствующем 
муниципальном маршруте; 

е) основание изменения, установления вида регулярных перевозок по муниципальным 
маршрутам. 

2.5. Раздел IIIДокумента планирования должен содержать информацию о 
муниципальных маршрутах, подлежащих установлению, изменению или отмене, со следующими 
сведениями:  

а) порядковый номер записи в Документе планирования;  
б) номер и наименование муниципального маршрута в соответствии с реестром 

муниципальных маршрутов регулярных перевозокгородского округа «Город Лесной»;  
в) вид изменения муниципального маршрута (установление, изменение или отмена);  
г) содержание изменения (заполняется в случае установления нового или изменения 

действующего муниципального маршрута);  
д) дата (дата внесения данных в реестр муниципальных маршрутов регулярных 

перевозокгородского округа «Город Лесной»).  
2.6. Раздел IVДокумента планирования должен содержать информацию о 

муниципальных маршрутах, по которым запланированы мероприятия по заключению 
муниципальных контрактов на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных 
перевозок по регулируемым тарифам, и выдаче свидетельств об осуществлении перевозок по 
муниципальным маршрутам, со следующими сведениями:  

а) порядковый номер записи в Документе планирования;  
б) номер и наименование муниципального маршрута в соответствии с реестром 

муниципальных маршрутов регулярных перевозок городского округа «Город Лесной»;  
в) срок проведения конкурсной процедуры на заключение муниципального 

контракта,связанного с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам 
(заполняется в отношении муниципальных маршрутов, по которым установлен вид перевозок «по 
регулируемым тарифам»);  

г) дата начала действия муниципального контракта на выполнение работ, связанных с 
осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам (заполняется в отношении 
муниципальных маршрутов, по которым установлен вид перевозок «по регулируемым тарифам»);  



2 
 
д) срок проведения открытогоконкурса в соответствии с Федеральным законом 

(заполняется в отношении муниципальных маршрутов, по которым установлен вид перевозок «по 
нерегулируемым тарифам», в случае наличия предусмотренных Федеральным законом оснований 
для проведения конкурса);  

е) дата начала действия свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальному 
маршруту (заполняется в отношении муниципальных маршрутов, по которым установлен вид 
перевозок «по нерегулируемым тарифам»).  

2.7. Раздел V Документа планирования, должен содержать информацию о 
муниципальных маршрутах, на которых запланировано проведение иных мероприятий, 
направленных на обеспечение транспортного обслуживания населения, со следующими 
сведениями:  

а) порядковый номер записи в Документе планирования;  
б) номер и наименование муниципального маршрута в соответствии с реестром 

муниципальных маршрутов регулярных перевозок городского округа «Город Лесной»;  
в) наименование мероприятия (в том числе изменение дорожных условий на 

муниципальном маршруте, установление, упразднение, переименование остановочного пункта на 
муниципальном маршруте, изменение места расположения, обустройство новых и действующих 
остановочных пунктов);  

г) содержание мероприятия;  
д) срок проведения мероприятия.  

 



Приложение № 2 
к постановлению администрации 
городского округа «Город Лесной» 
от 10.05.2016 № 658 

 
 
 
 

ДОКУМЕНТ ПЛАНИРОВАНИЯ  
РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК ПАССАЖИРОВ И БАГАЖА АВТОМОБИЛЬНЫМ  

ТРАНСПОРТОМ ПО МУНИЦИПАЛЬНЫМ МАРШРУТАМ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» НА 2016 - 2020 ГОДЫ 

 

Раздел I. Параметры и фактическое состояние маршрутной сети 

Действующая маршрутная сеть регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом в городском округе «Город Лесной» имеет разветвленную структуру, социальную 
ориентацию, обеспечивающую, в первую очередь, интересы пассажиров. Существующая 
маршрутная сеть общей протяженностью 169 км состоит из 8 муниципальных маршрутов 
городского и пригородного сообщения, 3 из которых – это маршруты в сады, имеющие сезонную 
загруженность. Посадка и высадка пассажировпо всем маршрутам разрешена только в 
установленных остановочных пунктах по маршруту регулярных перевозок. Регулярные 
перевозкипассажиров и багажа автомобильным транспортом в городском округе «Город Лесной» 
осуществляют следующие перевозчики: ООО «Нижнетуринское Автотранспортное Предприятие», 
ОАО «Автотранспортное предприятие», ООО «Рассвет». 

 

Раздел II. План установления, изменения вида регулярных перевозок на муниципальных 
маршрутах 

№ 
п/п 

Номер и наименование 
муниципального маршрута 

Фактический вид 
регулярных 
перевозок на 

муниципальном 
маршруте 

Планируемый вид 
регулярных 
перевозок на 

муниципальном 
маршруте 

Дата 
изменения, 

установления 
вида 

регулярных 
перевозок 

1  № 4 «КПП-1 - 35 квартал» 
По регулируемым 
тарифам 

По регулируемым 
тарифам −  

2  № 6 «КПП-1 - Васильева, 1» 
По регулируемым 
тарифам 

По регулируемым 
тарифам −  

3  № 7 «КПП-1 - сады 42 квартал» 
По регулируемым 
тарифам 

По регулируемым 
тарифам −  

4  № 16 «КПП-1 - сады «Жуков камень» 
По регулируемым 
тарифам 

По регулируемым 
тарифам −  

5  № 15 «КПП-1 - сады «Пановка» 
По регулируемым 
тарифам 

По регулируемым 
тарифам −  

6  
№ 9т «Ленина, 101 - КПП-8» (через 
пос. Таежный) 

По регулируемым 
тарифам 

По регулируемым 
тарифам −  

7  № 10т «КПП-1 - ул. М. Сибиряка» 
По регулируемым 
тарифам 

По регулируемым 
тарифам −  

8  № 12т «КПП-1 – «Синяя птица» 
По регулируемым 
тарифам 

По регулируемым 
тарифам −  

 
 
 
 



2 
 
Раздел III. План установления, изменения и отмены муниципальных маршрутов 

 

№ 
п/п 

Номер и наименование 
муниципального маршрута 

Вид изменения 
муниципального 

маршрута 
(установление, 

изменение, отмена) 

Содержание 
изменения 

Дата 

1 № 19 «КПП-1 – пос. Чащавита» Установление 

Установить новый 
муниципальный 
маршрут пригородного 
сообщения с 
остановками в пос. 
Таёжный, пос. Ёлкино, 
пос. Чащавита. 

сентябрь 
2016 года 

 
 

Раздел IV. План-график заключения муниципальных контрактов о выполнении работ, 
связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам и выдачи 

свидетельств об осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам 

 

№ 
п/п 

Номер и 
наименование 

муниципального 
маршрута 

Срок проведения 
конкурсной 

процедуры на 
заключение 

муниципального 
контракта 

Дата начала 
действия 

муниципального 
контракта 

Cрок 
проведения 
открытого 
конкурса в 

соответствии с 
Федеральным 
законом от 
13.07.2015  
№ 220-ФЗ 

Дата начала 
действия 

свидетельства об 
осуществлении 
перевозок по 

муниципальному 
маршруту 

1  
№ 4 «КПП-1 - 35 
квартал» 

июнь 2016 года 01.07.2016 −  −  

2  
№ 7 «КПП-1 - 
сады 42 квартал» 

июнь 2016 года 01.07.2016 −  −  

3  
№ 16 «КПП-1 - 
сады «Жуков 
камень» 

июнь 2016 года 15.07.2016 −  −  

4  
№ 15 «КПП-1 - 
сады «Пановка» 

июнь 2016 года 01.07.2016 −  −  

5  
№ 10т «КПП-1 - 
ул. М. Сибиряка» 

июнь 2016 года 15.07.2016 −  −  

6  
№ 12т «КПП-1 – 
«Синяя птица» 

июнь 2016 года 15.07.2016 −  −  

7  
№ 19 «КПП-1 – 
пос. Чащавита» 

сентябрь 2016 года октябрь 2016 года −  −  

 
 

Раздел V. План проведения иных мероприятий, направленных на обеспечение 
транспортного обслуживания населения 

 
№ 
п/п 

Номер и наименование 
муниципального маршрута 

Наименование 
мероприятия 

Содержание 
мероприятия 

Срок проведения 
мероприятия 

– – – – – 

 


